

Eks-biskop jubler

Venstresiden erobrer nok et søramerikansk land etter seier i Paraguay

Fernando Lugo har vunnet presidentvalget i Paraguay med klar margin.

Lugo, som blir kalt «de fattiges biskop», fikk 41 prosent av stemmene mens Blanca Ovelar fra det konservative Colorado-partiet fikk 31 prosent.

Coloradopartiet har styrt Paraguay sammenhengende i over 60 år, inkludert under det 35 år lange militærdiktaturet til Alfredo Stroessner.

Uslåelig. Blanca Ovelar hadde håpet å bli Paraguays første kvinnelige president, men måtte innrømme nederlaget natt til mandag, da Lugo hadde en uslåelig ledelse.

Eksgeneralen Lino Oviedo, som i 1989 hjalp til med å styrte diktatoren Alfredo Stroessner, fikk rundt 20 prosent av stemmene.

Det er ingen andre valg-omgang i Paraguay.

– I dag har vi en drøm om et annerledes land, et Paraguay som ikke bare huskes for korrupsjon og fattigdom, sa Lugo til jublende tilhengere da seieren var et faktum.

– Dette viser at også småfolk kan vinne. Dette er det Paraguay jeg drømmer om, med mange farger, mange ansikter, et Paraguay for alle, sa Lugo, mens mange tusen av hans tilhengere feiret valgseieren i sentrum av hovedstaden Asunción.

Frigjøringssteolog. Den 56 år gamle tidligere biskopen er tilhenger av frigjøringssteologien. Han lover å bekjempe den omfattende korrupsjonen i landet og føre en politikk for større sosial rettferdighet. Han lover også en jordreform som skal styrke småbønderes rettigheter, i et land der en liten, rik elite eier det aller meste av jorda.



Fernando Lugo vant søndagens presidentvalg i Paraguay med klar margin, ifølge foreløpige resultater. Her feirer han valgseieren sammen med venner i Paraguays hovedstad Asunción. Foto: Scanpix

Hans motstandere har forsøkt å knytte ham til mer venstreorienterte ledere som Hugo Chávez i Venezuela og Evo Morales i Bolivia. Lugo kaller seg selv uavhengig, og understreker at Paraguay må finne sin egen vei.

Vatikanet har suspendert Lugo fra hans kirkelige verv på

grunn av hans politiske aktivitet. Han ble advart mot å stille som presidentkandidat.

Han kastet seg for alvor inn i politikken i 2006, da han organiserte 40.000 mennesker i en protestaksjon mot sittende president Nicanor Duarte. Han stilte seg etterpå i spissen for venstrepartiet Patriotisk alli-

anse for forandring, en sammenlutning bondeorganisasjoner, fagforeninger og partier.

Dyptgående. Rundt tre millioner paraguayanere hadde stemmerett i søndagens valg. Foreløpige tall tyder på en valgoppslutning rundt 70 prosent.

for seier



Valgresultatet i Paraguay er et tegn på de dyptgående endringene som nå finner sted i Latin-Amerika.

– Det er en utvikling som ikke lar seg sne, sier statsviteren Mark Weisbrot i tankesmia Center for Economic and Policy Research til nyhetsbyrået AP.

Lugo og hans parti Patriotisk allianse for forandring står overfor store utfordringer. Rundt 43

prosent av Paraguays 6,5 millioner innbyggere lever i fattigdom, analfabetisme er et nasjonalt problem og landet sliter med utbredt korrupsjon.

– Lugo har lovet mye, og vi er lei av løfter. Men vi må vente minst et år for å se om han får gjort noe, spesielt om han greier å skaffe arbeid til ungdommen, sier den hotellansatte sikkerhetsvakten Rodney Bernal. NTB